
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Nauki, Edukacji i Sportu 

Data posiedzenia: 24 lutego 2015 r. 

Nr posiedzenia: 79 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Kazimierz Wiatr. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Konwencji Rady Europy 

o zapobieganiu i zwalczaniu przemocy wobec kobiet i przemocy        

domowej, sporządzonej w Stambule dnia 11 maja 2011 r. (druk 

senacki nr 830, druki sejmowe nr 2515, 2701 i 2701-A). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Ryszard Bonisławski, Andrzej 

Szewiński, Piotr Wach, Kazimierz Wiatr, Edmund Wittbrodt, 

Józef Zając, 

 senator Jan Maria Jackowski, 

 
  goście: 

 Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

 podsekretarz stanu Artur Nowak-Far, 

 zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego 

Andrzej Misztal, 

 pełnomocnik rządu do spraw równego traktowania Małgorzata 

Fuszara ze współpracownikami, 

 Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej: 

 podsekretarz stanu Elżbieta Seredyn, 

 główny specjalista w Departamencie Analiz 

Ekonomicznych i Prognoz Iwona Matysiak, 

 Ministerstwo Sprawiedliwości: 

 podsekretarz stanu Monika Zbrojewska ze 

współpracownikami, 

 Ministerstwo Edukacji Narodowej: 

 radca ministra w Departamencie Kształcenia Ogólnego 

i Wychowania Małgorzata Krasuska, 

 Polska Federacja Ruchów Obrony Życia: 

 przedstawiciel Wiesław Zawadzki, 

 Helsińska Fundacja Praw Człowieka: 

 prawnik Barbara Grabowska-Moroz, 

 Stowarzyszenie „Kongres Kobiet”: 

 przedstawiciel Agata Jankowska, 

 Fundacja „Krajowe Centrum Kompetencji”: 

 prezes zarządu Konrad Wojterkowski, 

 Amnesty International Polska: 

 zastępczyni dyrektorki Anna Kulikowska, 

 koordynatorka kampanii Weronika Rokicka, 
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 Sejm RP: 

 wicemarszałek Wanda Nowicka, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownik Biura Legislacyjnego Beata Mandylis. 

 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w MSZ Artur Nowak-Far. Minister poinformował, iż 

celem konwencji jest zapobieganie i zwalczanie przemocy wobec kobiet i przemocy 

domowej oraz wspieranie równości kobiet i mężczyzn, w tym przez wzmocnienie pozycji 

kobiet. Stwierdził także, że konwencja jest umową międzynarodową przyjętą w ramach prac 

Rady Europy, a ratyfikacja włączy Polskę do grupy państw, które zobowiązują się do 

podjęcia kompleksowych działań zmierzających do zwalczania przemocy wobec kobiet. 

Przedstawiciel ministerstwa poinformował senatorów, że konwencję podpisały 22 państwa 

Rady Europy (w tym 16 będących członkami Unii Europejskiej), a ratyfikowało 11 państw 

(według danych na 24 kwietnia 2014 r.). 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie zgłosiła uwag o charakterze legislacyjnym. 

Senatorowie mieli wiele pytań do przedstawiciela rządu. Senator Andrzej Szewiński pytał, 

czy możliwe jest osiągnięcie celu wynikającego z konwencji bez jej przyjmowania, tylko 

dzięki nowelizacji prawa polskiego. Senator Kazimierz Wiatr pytał o zgodność konwencji 

z konstytucją i jej zapisy zobowiązujące strony do zwalczania stereotypów i do zmiany 

w postrzeganiu ról tradycyjnie przypisywanych kobietom i mężczyznom. Senatorowie Piotr 

Wach i Józef Zając zwrócili uwagę na błędy w tłumaczeniu na język polski. 

Minister Artur Nowak-Far podkreślił, że rząd nie proponowałby ratyfikacji konwencji, 

gdyby nie był przekonany o jej zgodności z polską konstytucją. Odpowiadając na pytanie 

senatora Andrzeja Szewińskiego, zaznaczył, że istnienie konwencji ukierunkowuje 

działalność legislacyjną, a także wspomaga określoną interpretację istniejących przepisów 

prawa krajowego. Minister Małgorzata Fuszara przypomniała, że wykonanie każdej 

konwencji jest monitorowane przez powołany specjalnie do tego zespół, podobnie będzie 

w tym przypadku, jednak GREVIO (niezależna grupa ekspertów delegowanych przez 

państwa strony konwencji) nie będzie mieć uprawnień do narzucania czegokolwiek państwu 

polskiemu. 

Senator Kazimierz Wiatr zgłosił wniosek o odrzucenie ustawy, a senator Piotr Wach – 

o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Andrzeja Szewińskiego. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 830). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 


